%

Razon de Cobertura de Intereses

Indice endeudamiento

HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA ABA.SP.2017 -ADQUISICION DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA LABORATORIO CLINICO Y
BANCO DE SANGRE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMETNAL DE NARINO, VIGENCIA 2017

lgual o mayora 3

Menor o igual al 60%

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA - DOCUMENTACION DE ORDEN FINANCIERO

Indice de Liquidez Mayor o igual a 1.5
Empresa Activo Activo corriente Pasivo Pasivo corriente Patrimonio Utilidad Operacional Intereses
DISQUIMICOS- GUERRERO DE JESUS VICTORIA 675,577,000 415,264,000 29,926,000 29,926,000 645,651,000 34,388,253 | SALDO CERO
ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT 91,592,680,362 48,269,697,301 39,809,219,069 25,828,217,328 51,783,461,293 13,177,836,178 743,196,286
NIPRO 40,748,203 39,140,964 24,433,637 14,461,324 16,314,566 4,993,733 590,393,110
DISTRIBUCIONES QUIRURMED SAS 3.418,607,558 3,392,060,184 379,088,936 379,088,936 3,039,518,622 140,253,176 1,418,579
CLINILABS -LILIAN ORDONEZ R, 723,800,388 588,340,388 56,789,427 56,789,427 667,010,961 35,394,961 | SALDO CERO
BIODIAGNOSTICOS 5.A.5. 3461017677 2,379,776,175 1,766,269,514 1,202,559,124 1,694,748,163 227,834,650 72,487,898
SLOGIC SAS 570,449,865 523,862,054 248,810,718 144,896,373 321,639,147 126,912,908 5,784,965
CLINIMEDICA PASTO SAS 624,074,888 603,948,154 266,090,963 181,690,073 357,983,925 116,575,431 4,914,471
LABYOTEK DE COLOMBIA SAS 543,873,184 523,300,969 147,509,948 39,764,735 396,363,236 19,505,036 7,216,267
Cobertura de CUMPLE CON REQUISITOS DE OBSERVACIONES
Empresa Intereses Endeudamiento Liquidez ORDEN FINANCIEROD

DISQUIMICOS- GUERRERO DE JESUS VICTORIA NA 0.04 13.88 CUMPLE NO TIENE GASTO POR INTERESES
ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT 17.73 0.43 1.87 CUMPLE

CUMPLE CON ENDEUDAMIENTO Y LIQUIDEZ, NO CUMPLE CON

COBERTURA DE INTERESES.PRESENTA UNA PERDIDA
NIPRO -0 0.60 2,71 NO CUMPLE OPERACIONAL
DISTRIBUCIONES QUIRURMED SAS 98.87 0.11 8.95 CUMPLE
CLINILABS -LILIAN ORDOREZ R. NA 0.08 10.36 CUMPLE NO TIENE GASTO POR INTERESES
BIODIAGNOSTICOS 5.A.5. 3.14 0.51 198 CUMPLE
SLOGIC SAS 21.94 0.44 3.62 CUMPLE
CLINIMEDICA PASTO SAS 23.72 0.43 3.32 CUMPLE

CUMPLE CON ENDEUDAMIENTO Y LIQUIDEZ, NO CUMPLE CON
LABYOTEK DE COLOMBIA SAS 2.70 0.27 13.16 NO CUMPLE COBERTURA DE INTERESES

MYRIAM SANTACRUZ M.
Contabilidad

San Juan de Pasto, Mayo 25 de 2017




